

ЛЕНИН ТУЫ

ҚКП СОЛТУСТІК ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСТЫҚ КОМИТЕТІНІҢ, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ
ОБЛЫСТЫҚ СОВЕТІНІҢ және ҚКП ПЕТРОПАВЛ ҚАЛАЛЫҚ КОМИТЕТІНІҢ ГАЗЕТІ

№102 (9420) | 1954 жылғы 22 май Сенбі | Шығуына 35 жыл жеке саны 20 тыйын.



Совет халықтарының
мызғымас достығының тірегі
— Советтік Социалистік Рес-
публикалар Одағы жасасын!

Халықтар достығының салтанаты Бүгін Украинаның Россиямен қайта қосылуының 300 жылдығы

Бүгін еліміз тарихи зор оқуға — Украинаның Россиямен қайта қосылуының 300 жылдығын кеңінен мерекелеуде. Еліміздің барлық жерлерінде — кәсіпорындарында, колхоздарда, совхоздарда, МТС-терде, оқу орындарында, мекемелерде Украинаның Россиямен қайта қосылуының 300 жылдығына арналған салтанатты жиыналыстар өтуде, өңгімелер, лекциялар ұйымдастырылуда. Бүгін Киевте Украин ССР Жоғарғы Советінің мерекелік сессиясы ашылады. Оның жұмысына ССРО-ның барлық республикаларының өкілдері қатысады.

Украинаның Россиямен қайта қосылуының 300 жылдығының мерекесі біздің еліміздегі халықтар достығының салтанаты болып табылады. Бұл достықтың түпкі тамыры «тілі жөнінен де, мекені жөнінен де, мінез-құлқы жөнінен де, тарихи жөнінен де соншалық жақын» (В. И. Ленин) екі ұлы славян халқы — орыс және украин халықтарының біртұтас Россия мемлекетін құру жолындағы ғасырлар бойғы күресінен басталады. 1648—1654 жылдардағы азаттық соғыста ұлы орыс халқының үнемі қолдауы мен көмегіне сүйене отырып, украин халқы өзінің қарулы күштерін нығайтты, поляк шляхтасының басқыншыларына қарсы күресте тамаша жеңістерге ие болды. Осы жалпы халықтық күрестің жеңісі нәтижесінде Украина Россиямен қайта қосылып, өзінің тағдырын Москвамен, туысқан орыс халқымен мәңгі байланыстырды, ұлттық дамуын қамтамасыз етті.

Украин және бұрынғы патшалық Россияның басқа да халықтарының тағдырын шешуде ұлы орыс халқының ролі орыс жұмысшы табының және оның жауынгерлік авангарды — Коммунистік партияның тарихи аренаға шыққан кезде асқан күшпен көрінді.

«Ұлы орыс және украин пролетарлары бірлесіп қыймыл жасағанда, — деп жазды В. И. Ленин, — еркін Украинаның болуы мүмкін, мұндай бірлік болмаса, еркін Украина туралы сөз болуы да мүмкін емес...» Лениндік бұл нұсқауды украин халқы бұрқашан басшылыққа алып, өзінің тарихи дамуында жеңістен, жеңіске ие болып келеді.

Коммунистік партияның басшылығымен Россияның жұмысшы табы еңбекші шаруалармен бірлесе отырып, ұлы Октябрь социалистік революциясын жасады, капиталистік революцияның бұрынғы хал-

қы ерекше назар аударарлықтай. Республикада 147 жоғары оқу орындары, 629 техникумдар мен арнаулы орта дәрежелі оқу орындары жұмыс істейді. Оларда 5,5 мыңнан астам студенттер мен оқушылар оқиды. Республикада ғылым мен әдебиет және искусство ісен өріс алуда.

Бүгін еліміздегі сияқты, Украинаның шаруашылық, саяси және мәдени өмірде қол жеткен орасан зор табыстары ең алдымен Коммунистік партияның даналық басшылығының, туысқан орыс халқының қалтқысыз көмегінің нәтижесі.

Украинаның Россиямен қайта қосылуының 300 жылдығын мерекелей отырып, совет елінің барлық ұлттары, халықтары лениндік-сталиндік ұлт саясатының тамаша жеңістерін салтанат етеді. Өйткені, социалистік ұлттардың ішіндегі жетекші ұлт — туысқан орыс халқының көмегі арқасында, Коммунистік партияның басшылығы арқасында Украина халқы сияқты еліміздің басқа да халықтары коммунистік қоғамның жарқын болашағына қарай сеніммен алға басуда.

Коммунистік партия көп ұлтты совет халқының мызғымас достығын нығайтты. Бұл достық тұрғанда бізге ешқандай ішкі және сыртқы жаулар қорқынышты емес.

Кәзір совет халқы Украинаның Россиямен қайта қосылуының 300 жылдығы мерекесін елімізде азық-түлік және шикізат молшылығын жасау, ауыл шаруашылығын оған әрі өркендету, тын және тыңайған жерлерді игеру есебінен астық өндірісін ұлғайту жолындағы күрес үстінде қарсы алып отыр. Бұл күресте ССРО халықтарының бірлігі мен достығы жаңа күшпен көрінуде. Мұны біздің республиканың, оның ішінде облысымыздың өмірінен-ақ айқын көруге болады. Еліміздің өнеркәсіп орындары колхоздарды, МТС-терді мен совхоздарды азат, қуатты ауылшаруашылық техникалармен қаруландыруда.

Облысымыздағы тың және тыңайған жерлерді игеру үшін Москвадан, Киевтен, Кубаньдан және басқа қалалардан мыңдаған жас патриоттар келді. Туысқан республикалардың патриоттық көмегі, көктемгі дала жұмыстарына тыңғылықты әзірленіп, оны ойдағыдай жүргізу үшін қажетті жағдай жасады. Облысымыздың алдыңғы қатарлы шаруашылықтары социалистік жарыстың туын жоғары ұстап, көктемде тың және тыңайған жерлерді игеру жұмыстарына өзінің барлық қуаттарын жұмысқа

Цифрлар мен фактілер

УКРАИН ССР

Социалистік құрылыстың алғашқы жылдарында-ақ Украинаның ондаған кәсіпорындары мен жоғары оқу орындары қазақ жастарының білім ордасына айналды. Соғыстан бұрын Киевте, Харьковта, Днепропетровскіде және Украинаның басқа да қалаларында қазақ халқының көптеген ұлдары мен қыздары оқыды.

Украин халқының ұлдары мен қыздары Қазақстанда өнеркәсіп орындарының құрылысына тікелей қатысты. 1931 жылы тек жалғыз Донбасс қана біздің республикамызға тұрақты жұмысқа 400 инженер-техник қызметкерлерді және кеншілерді жіберді. Украиндықтардың Қарағанды шахтасының алдыңғы сапында болып, еңбектің тамаша үлгілерін көрсетті.

Қазақстанда украиндықтар қатыспаған ірі құрылыстарды табу өте қиын. Түркістан — Сибирь теміржолын салуға орыс, қазақ, өзбек және басқа ұлттармен бірге украиндықтар да қатысып, халықтар ынтымағының өнегесі болды.

Қазақстанда ауыл шаруашылығын коллективтендіруде, ауылшаруашылық техникасымен қаруландыруда Украина ерекше рөл атқарды. Украинадан келген «ХТЗ» тракторларын қазақ шаруалары бірінші болып меңгеріп, республикада социалистік жер шаруашылығының қарқынын күшейтті.

1929-1930 жылдары партияның шақыруы бойынша жұмысшы табының шаруалармен одағын нығайту үшін Қазақстанда 1.204 адам жыйырмаласмыңшылардың құрамында келді. Бұлардың бес жүзін Украинаның жұмысшы табы жіберді.



Украинаның Россиямен қайта қосылуының 300 жылдығын атап өту мақсатымен еңбекшілер депутаттары Москва Советінің атқару комитеті Москвадағы Маросейка көшесін Богдан Хмельницкий көшесі деп атауға ұйғарған болатын.

СУРЕТТЕ: Богдан Хмельницкий (бұрынғы Маросейка) көшесі. Суретті түсірген Н. Грановский. (СОТА-ның фотохроникасы).

Қырғыз халқының бақыпшы

Коммунистік партия тығыз топтастырған ұлттардың ұлы ынтымақтастығының жемістерін қырғыз халқы толығымен сезіп отыр. Бұрынғы кезде еліміздің ең артта қалған шет аймақтарының бірі болған Қырғызстан кәзіргі уақытта жоғары өркендеген индустриясы және механикаландырылған ірі ауыл шаруашылығы бар социалистік республикаға айналды.

Кәсіпорындардың өндірістік қуаттары артып, жаңа заводтар мен фабрикалар іске қосылуда.

Колхоз құрылысы таулы өлкеміз жоғары өркендеген ауыл шаруашылығы бар елге айналдырды. Оның кең байтақ алқаптары құнарлы егіс даласы мен плантацияларға айналды. Республиканың колхоздары мен совхоздары егіншілік өнімдерін барған сайын көп беріп келеді. Олар сонымен қатар мақта, темекі, дәрілік өсімдіктер, тәрпазы және эфир-майлары дақылдарын бе-

Цифрлар мен фактілер

ҚАЗАҚ ССР

Ұлы Отан соғысы жылдарында еліміздің барлық халықтары сияқты, қазақ халқы да Украинаны неміс фашист басқыншыларынан азат ету үшін күресте жанын да, қанын да аямады. 1943 жылы 18 майда «Правда» газеті былай деп жазды:

«Харьков түбінде болған ұрыстарда бір топ қазақ жауынгерлері немістердің қарсылығын баса көттеп, өзеннің арғы жағына өтті. Жаудан азат етілген Украина жерін қазақтар мейірі қанып сүйді».

Қазақ халқы Донбасты, Киевті, Днепропетровскіні және басқа қалаларды азат ету жолындағы ұрыстарда ерлік көрсеткен ардагерлерін мақтан етеді. Туысқан Украина жері үшін болған ұрыстарда ерлік, қаһармандық көрсеткені үшін қазақстандық 120 жауынгерге Совет Одағының Батыры атағы берілді. Орден, медальдармен наградталғандар саны мұнан да көп.

Қазақ халқы Украинаның соғыстан күйзелген шаруашылығы мен мәдениетін қалпына келтіру ісіне ат салысты. Украинаға мыңдаған қазақстандықтар барды. Олардың ішінде 400 адам ауылшаруашылығының мамандары — агрономдар, малдәрігерлері, 200 адам тракторшылар мен механиктер, 7.000 теміржолшылар бар.

Советтік Қазақстанның колхозшы шаруалары 1944 жылдың өзінде Украинаға 500-ден астам трактор, 50 мың бас сыйыр малын, 100 мың қой, мыңдаған жылқы мен жұмыс малдарын беріп туысқандық көмек көрсетті.

Бір ғана Қарағандының өзі Донбасқа 64 электромотор, 41 трансформатор, басқа да көптеген өндіріс құрал-жабдықтарын берді, маман кадрларын көмекке жіберді.



Туысқан республикалар ғалымдарының творчестволық ынтымағы

Украинаның Россиямен қайта қосылуының 300 жылдығын мерекелеу зор ұлттық салтанат. Орыс және украин халықтарымен бірге бұл мерекені Ұлы Отанмыздағы халықтардың бүкіл бір туысқан семьясы атап өтуде. Орыс және украин халықтарының достығы ғасырлар бойы ыңғайлы, шыдалды. Осы туысқадық достықтың жарқын көріністерінің бірі ғылыми проблемаларды бірлесіп шешуде, ғылыми конференциялар, дискуссиялар өткізуде, ғылыми еңбектерді бастыруда, ғылыми кадрлар даярлауда орыс және украин ғалымдарының жан-жақты және игілікті ынтымақпен жұмыс істеуі болып табылады.

Россия Федерациясының ғалымдарымен және өндірісшілерімен тығыз ынтымақтастық жұмыс істейтін Е. О. Патон атындағы электрмен металл пісіріп қосу институтының коллективі ғылымға зор үлес қосты. Металл пісіріп қосатын жабдық жасау теориясы орыс ғалымы — академик В. П. Никитинмен және оның шәкірттерімен бірлесіп отырып жасалды. Металлургияның металды пісіріп қосу және қоспалы конструкциялар технологиясының теориялық мәселелері арқашан да көрнекті ғалымдар — техникалық ғылымның докторы, Москваның Бауман атындағы жоғары техникалық училищесінің профессоры Г. А. Николаевпен, ССРО Ғылым Академиясының мүше-корреспонденті Н. Н. Рыкалинмен және басқа ғалымдармен бірлесіп отырып шешіліп және шешіліп келеді. Металлды электрмен пісіріп қосу институты құрылғаннан бергі 25 жыл бойы оның коллективі туысқан республикалардың жүздеген заводтарымен, құрылыстарымен оның ішінде Орал машина жасау заводу, Таганрогтегі «Красный котельщик» заводу, Киров заводу, Москваның шағын литрлі автомашиналар заводу, «Ростсельмаш» және басқалары сияқты еліміздің ең ірі кәсіпорындарымен творчестволық ынтымақ орнатты.

Электрмен металл пісіріп қосу институтының талантты коллективі жасаған металл пісіріп қосатын автоматтар мен жарғылай автоматтардың ондаған конструкциялары еліміздің әртүрлі өнеркәсіп салалары мен құрылыстарында мейлінше кең пайдаланылып, еңбек өнімділігін мықтап арттыруды, машиналардың, механизмдердің, құрылыс конструкцияларының сапасын жақсартуды, қызметіне

★
Академик А. ПАЛЛАДИН,
Украин ССР Ғылым академиясының президенті
★

арттырды, ол сонымен қатар, автомашина негізінде құрылған жүк тасыйтын транспорттық — троллейбустың жаңа түрін жасап оны өндіріске енгізді. Жұмысты үнемді және шапшаң істейтін троллейбустар кәзір ашық қарьерлердегі жұмыстарда пайдаланылуда. Институт конструкциялап берген жаңа приборлар сынан ойдағыдай өтіп, кәзір кен істерінің практикасына енгізілді, бұл приборлар шахтадағы атмосферада металдың, ызғалдың, ауа қысымының мөлшерін автоматтық түрде тіркеп отырады.

Орыс және украинның металлург ғалымдары мен инженерлерінің творчестволық күш-жігері арқасында кәзіргі уақытта отандық домна пештерінің жұмыс өнімділігі Батыс Еуропа мен АҚШ -тағы көлемі дәл осындай пештердің жұмыс өнімділігінен 15—20 процент артық болып отыр.

ССРО Ғылым академиясымен бірлесіп отырып, гидрология мен гидротехника жымылық-энергетика мен электротехника салаларындағы маңызды проблемалар да талдап шешілуде, бұл проблемаларды зерттеу нәтижелері халық шаруашылығында, атап айтқанда, Баховка СЭС-нің құрылысында барған сайын зор көлемде қолданылуда.

СОИП Орталық Комитетінің сентябрь және февраль-март Пленумдарының қаулыларында ғылымның алдына қойылған міндеттерге сәйкес, республиканың ғалымдары ауылшаруашылық дақылдарының шығамдылығын арттырудың жаңа әдістерін колхоз өндірісіне енгізіп, мал шаруашылығының өнімділігін арттыруды және сыйыр малының жаңа тұқымдарын өсіріп шығаруды көздеуде.

Республикамыздың аса зор табиғат қорларын пайдалану міндетін шеше отырып, Белорус ССР Ғылым академиясының ғалымдарымен бірлескен біздің экономика, биология институттарымыздың коллективтері, ботаниктер Полесьенің өндіріс күштерін дамыту проблемасын, атап айтқанда, батпақтарды және батпаққа айналған жерлерді шаруашылық мақсатта

тып, игеру схемасы жасалып, ол Белорус ССР Мелиорация министрлігіне берілді. Украина мен Грузияның ғалымдары ұзақ жылдардан бері творчестволық достық байланыс жасап келеді. Грузия ғалымдарының тікелей қатысуы арқасында Закарпатьеде өзінің топырағы мен климаты жағынан шай өсіруге өбден жарайтын аудандар бар екені анықталды. Өткен жылы бұл жерде өсірілген шай өсімдігінен алғашқы тұқымдар алынды.

УССР Ғылым академиясының биохимия институтының коллективі зор табыстарға жетті. Ұлы Павловтың идеяларын дамыта отырып, біз орталық жүйке системасының биохимиясы жөнінде және ең алдымен, бас мыйының биохимиясы жөнінде ойдағыдай зерттеулер жүргізудеміз. Бұл институтқа еліміздің барлық ғылыми мекемелерінде жүргізіліп отырған осы жұмыстарды сәйкестендіру міндеті жүктелді. Институттың жараларды емдеуге, қанның агуын тоқтатуға керекті препараттарды синтездеу жөніндегі еңбектерінің практикалық зор маңызы бар.

«Украин ССР тарихының» бірінші томының жарыққа шығуы Украина мен Москва тарихшыларының ынтымақтасып жұмыс істеуі арқасында ғана мүмкін болды. ССРО Ғылым академиясы мен УССР Ғылым академиясының тарих институттарының қызметкерлері «Украинаның Россиямен қайта қосылуы» деген документтердің үш томдық үлкен жыйнағын жасап, бұл жақында басылып шықты.

ССРО Ғылым академиясының көмегі арқасында бізде философия институты құрылды. А. А. Потебня атындағы тіл білімі институтының коллективі ССРО Ғылым академиясы мен Грузия ССР Ғылым академиясының тіл білімі институттарының ғылыми қызметкерлерімен ойдағыдай ынтымақ жасап отыр.

ССРО Ғылым академиясы жанында құрылған, одақтас республикалардың ғылым академияларының ғылыми жұмыстарын сәйкестендіретін совет туысқан республикалардың ғылыми байланыстарын нығайтуға барынша көмектесіп келеді. Біз ғылымды дамытумен байланысты әртүрлі мәселелерді талдап шешуде осы советтен үнемі көмек алып келеміз.

Туысқан республикалардың ғылыми байланыстары ғылыми кадрлар даярлау ісінен



БОГДАН ХМЕЛЬНИЦКИЙ
* * *
КОЛХОЗ КӨКТЕМІ

Быйылғы көктем біздің ауылшаруашылық артелінің колхозшылары үшін ерекше қуанышты және есте қаларлық. Бүкіл совет халқымен бірге біз Украинаның

мектесті. Еңбекті көп керек ететін ондаған түрлі жұмыстар кәзір электр қуатының көмегімен орындалады. Сонымен қатар, селодағы 85 цоғамдық үйлер және

Тарас ШЕВЧЕНКО

Тұрсам да Украинада, не жат жерде,
Әйтеуір сүйретілген бір өмір ғой.
Бәлкім мәңгі ұмытар мені пенде,
Бәлкім алар есіне — бәрі бір ғой.
Ер жеттім еріксіз боп жат ортада,
Бақыты ашылмаған бір сор маңдай,
Жылармын, өлермін мен шер-қапада,
Барымды әкетермін дым қалдырмай.
Еріксіз жат жайлаған туған елім —
Сүйікті Украинада ізім қалмас.
Ата-баба-ұмытып қайран елін,
Ең болмаса бір мезет есіне алмас.

Әкесі айтпас, қасына әп жалғыз ұлыр,
«Украинаң үшін бір жалбарын» деп.
Мүмкін айтса, баласы алмас тілін,
Бәрібір ғой, неғылам оны елеп.
Бірақ, мына адамның азғындары
Ұрлап, қорлап елімді көрнеу өртеп,
Жүргенінде сорлатып Украинаны, —
Айта алмаспын, айтпасын бәрі бір деп!

Аударған Қ. АМАНЖОЛОВ.
Леся УКРАИНКА

Шындық үшін аттан тұтас қолыңмен...

Шындық үшін аттан тұтас қолыңмен,
Бізге ортақ әділдіктің жолы бар.
Сенім біреу — біз күштіміз сонымен,
Кеудеміздің тынысы бір, бауырлар.

Арамызда жоқ, бауырлар, арамдық.
Қорқа алмаймыз өсек пенен түнектен.
Әділеттің ізгі туын қолға алдық,
Жауыздыққа берілмейміз біз тіптен.

Шындық үшін күрескендер тайынбай,
Шындық күшін шын бағалай білгендер
Бізге келсін, хош аламыз бауырдай,
Біздің туыс — ақыйқатты сүйгендер.

Аударған М. ӘЛІМБАЕВ.
Максим РЫЛЬСКИЙ

ҮШ ЖҮЗ ЖЫЛ
Жайнайды күң, құлырғын кең алқепі

